
HAUTE-LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°43-2017-034

PUBLIÉ LE  7 JUILLET 2017



Sommaire

43_Pref_Préfecture Haute-Loire
43-2017-07-07-001 - ARRETE 2017-179- fixant le tableau des electeurs senatoriaux -

07072017 (41 pages) Page 3

43-2017-07-05-001 - Arrêté DCL/BRE  n° 2017 – 178 du 5 juillet 2017 portant

autorisation d'organiser une manifestation sportive pédestre et à VTT dénommée « Course

d’orientation Les Estables » le dimanche 9 juillet 2017d (3 pages) Page 44

43-2017-07-03-003 - Arrêté préfectoral DCL/BRÉ n° 2017-149 du 3 juillet 2017 portant

autorisation  d'une course de quadricycles, manche du championnat de France des voitures

à pédales, le samedi 22 juillet 2017 sur la commune de Saint-Vincent (4 pages) Page 47



PRÉFET DE LA HAUTE-LOIRE

ARRETE N° DCL - BRE n°2017/179 du 7 juillet 2017

fixant le tableau des électeurs appelés à participer à l'élection des sénateurs
le 24 septembre 2017 pour le département de la Haute-Loire

Le Préfet de la Haute-Loire,

Vu le code électoral et notamment ses articles L 280 et suivants et R 131 et suivants ;

Vu le décret n°2017-1091 du 2 juin 2017 portant convocation des collèges électoraux pour l'élection des
sénateurs ;

Vu l'élection des délégués et des suppléants des conseils municipaux du 30 juin 2017 ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture

ARRÊTE

Article 1  er : Le tableau des électeurs, appelés à participer à l'élection des sénateurs le 24  septembre 2017 dans
le département de la Haute-Loire, est arrêté comme suit :

D É P U T É  E T  S É N A T E U R S

 CIGOLOTTI Olivier,

 ROCHE Gérard,

 VALENTIN Isabelle,

 VIGIER Jean-Pierre,

C O N S E I L L E R S  R É G I O N A U X

 CHAPAVEIRE André,

 CHAPUIS Michel,

 DI VINCENZO Caroline,

 LACROIX Gilles,

 PETIT Marie-Agnès,

1/41



 FAYOLLE Anthony, remplaçant de M. VIGIER Jean-Pierre, député,

 VALENTIN Jean-Philippe, remplaçant de Mme VALENTIN Isabelle, députée,

 WAUQUIEZ Laurent,

C O N S E I L L E R S  D É P A R T E M E N T A U X

 ABRIAL Raymond,

 BARROT Jean-Noël,

 BERGER François,

 BERGOUGNOUX Michel,

 BLÉE Laure,

 BOLEA Marc,

 BRAYE Yves,

 BRIGNON Bernard,

 BRINGER Corinne,

 BRUN Michel,

 CHAPUIS Joseph,

 CHASSIN Nicole,

 CORNU André,

 COURTINE Sophie,

 DECOLIN Michel,

 DELABRE Philippe,

 DELEAGE épouse MICHEL Christelle,

 DUBOIS Madeleine,

 GALLIEN Cécile,

 GIBELIN Pascal,

 JOUBERT Michel,

 MANCINI Marylène,

 MARCON Jean-Pierre,

 MOSNIER Christiane,

 MUGNIER Marie-Laure,

2/41



 COUTENSON Régine, remplaçante de Mme Marie-Agnès PETIT,

 PRORIOL Blandine,

 RENAUD Brigitte,

 RICOUX Annie,

 ROBERT Pierre,

 ROUBAUD Marie-Thérèse,

 ROUSSET Nathalie,

 TEYSSIER Florence,

 TONSON Daniel,

 VALANTIN Christelle,

 VIGIER Jean-Pierre,

 VIGOUROUX Jean-Paul,

 VINCENT Marie-Pierre.

3/41



D É L É G U É S  D E S  C O N S E I L S  M U N I C I P A U X

N°INSEE Commune
Délégués

Nom Prénom Qualité

001 Agnat PASSEMARD Christian Délégué élu

VIGIER Michel Suppléant 

SENEZE Marie-Thérèse Suppléant 

VIRAT Jean-Claude Suppléant 

002 Aiguilhe ROUSSEL Michel Délégué élu

SOUVIGNET Éveline Délégué élu

DUCROS Didier Délégué élu

VARENNE Josiane Délégué élu

PARRIN Marc Délégué élu

COURIOL Paula Suppléant 

TEYSONNEIRE Maxime Suppléant 

ROMEAS Isabelle Suppléant 

003 Allègre MEYSONNIER Gilbert Délégué élu

AMPILHAC Joseph Délégué élu

CHARRETIER Dominique Délégué élu

BORIE Jean Suppléant 

MARREL Hubert Suppléant

JAMON Jean-Michel Suppléant

004 Alleyrac LEGAZ Nadine Délégué élu

HOUDARD épouse ROBIN Mireille Suppléant

CORTAL Valérie Suppléant

VILLARD André Suppléant

005 Alleyras GAGNEPAIN Philippe Délégué élu

HUGONNY Gilbert Suppléant

PONSOMMAIL Jean-Paul Suppléant

REDON Alain Suppléant

006 Ally PORTAL Jean-Louis Délégué élu

BONNET Denis Suppléant

THIVEYRAT Mickaël Suppléant

CROZATIER Bernadette Suppléant

007 Araules ROUCHOUZE Dominique Délégué élu

FAURE Mireille Délégué élu

ROBERT Christian Délégué élu

PERBET Laurent Suppléant

JOUVE Robert Suppléant 

4/41



JOUVE Pascal Suppléant 

008 Arlempdes TESTUD Gérard Délégué élu

LIABOEUF Daniel Suppléant

GOURGEON Jean-Louis Suppléant

HAON Marie-Thérèse Suppléant

009 Arlet EYNARD Séverine Délégué élu

TRON Chantal Suppléant

DELENA André Suppléant

ALBEPART Gabriel Suppléant

010 Arsac en Velay MOURGUES Thierry Délégué élu

GORY Laurence Délégué élu 

ALLIROL Jacky Délégué élu

HOCQUET Martine Suppléant

SAGNARD Patrice Suppléant

BARLET Valérie Suppléant

011 Aubazat COMBES Marie-France Délégué élu

PAGE Marcel Suppléant

VIDAL Gilbert Suppléant

RAMAIN Alain Suppléant

012 Aurec sur Loire VIAL Claude Délégué élu

PARRAT Maryse Délégué élu

HAURY Pascal Délégué élu

GRANGER Pauline Délégué élu

KOSTKA Frédéric Délégué élu

BONNAVAND Maria Délégué élu

ARNAUD Sébastien Délégué élu

MOULIN ROYON Élisabeth Délégué élu

PAULET Marcel Délégué élu

COLLANGE Louisa Délégué élu

JALLAT Jean-Pierre Délégué élu

GOMEZ Joëlle Délégué élu

PEYRARD Patrice Délégué élu

DREVET Béatrice Délégué élu

CHEYNET Pierre Délégué élu

GAUCHER Louis Suppléant

BOUCHARD Martine Suppléant

GEREY Jean-Pierre Suppléant

GUILLET FORISSIER Pascale Suppléant

BONNEFOY Alain Suppléant

014 Autrac PANTHOU-RENARD Elisabeth Délégué élu

5/41



BEDROSSIAN Christophe Suppléant

LUBIERRE Brigitte Suppléant

BRAUD Ludovic Suppléant

015 Auvers SOULIER René Délégué élu

BISCARAT Jean-François Suppléant

BISCARAT Fabienne Suppléant

LEBRAT Jérôme Suppléant

016 Auzon LEGROS Jean-Louis Délégué élu

PILUDU Giovanni Délégué élu

BARD Pascal Délégué élu

ANDRAUD Denis Suppléant

DUPOUX Yannick Suppléant

BEJOT Cyril Suppléant

017 Azérat BONJEAN Gérard Délégué élu

DISSARD Lucette Suppléant

BARRET Annie Suppléant

PRUNAYRE Daniel Suppléant

018 Bains FOUILLIT Gérard Délégué élu

FAVIER Marie-Françoise Délégué élu

EXPERTON Marcel Délégué élu

VIAL Marie-Claire Suppléant

SOUCHE Paul Suppléant

JEAN Sylvette Suppléant

019 Barges HILAIRE Guy Délégué élu

FREVOL Alain Suppléant

JULIEN Patrice Suppléant

BARTHELEMY Louis Suppléant

020 Bas en Basset DAVID Gilles Délégué élu

DUPUY Dominique Délégué élu

CHAPUIS Bernard Délégué élu

CABATON Martine Délégué élu

FAURE Jacques Délégué élu

GERPHAGNON Marinette Délégué élu

GALLOT Gérard Délégué élu

RUARD Yvette Délégué élu

CHOPIN Joël Délégué élu

SOUCHON Murielle Délégué élu

PRORIOL Yves Délégué élu

DIETSCH Martine Suppléant

DEFOURS Rémi Délégué élu

6/41



PEYRE Agnès Délégué élu

SABY Florent Délégué élu

BREUIL Marie-
Dominque

Suppléant

BEAU René Suppléant

BOURGIN Chrystelle Suppléant

BERGER Frédéric Suppléant

VIAU Aurélie Suppléant

021 Beaulieu COLOMB Yves Délégué élu

RIGOLLIER Hélène Délégué élu

CHAPON Daniel Délégué élu

FAYOLLE Serge Suppléant

MOULIN Marie-Christine Suppléant

GOUY Pierre Suppléant

022 Beaumont VACHERON Jacques Délégué élu

BONNAFET Simone Suppléant

DUMAS Philippe Suppléant

JOUFFRE Jean-Pierre Suppléant

023 Beaune sur Arzon MORGAT Jean-Pierre Délégué élu

FOURNERIE Bénédicte Suppléant

GALLON Bernard Suppléant

LAGIER Jean-Michel Suppléant

024 Beaux GRANGE Madeleine Délégué élu

SOULAS Simone Délégué élu

LIOTIER Dominique Délégué élu

GIRAUD Jacques Délégué élu

GAMOND Marie-Paule Délégué élu

BRUN Sandrine Suppléant

025 Beauzac PRORIOL Jean Délégué élu

SURREL-SATRE Monique Délégué élu

OLLIER Stéphane Délégué élu

TENA CLAVIER Bernadette Délégué élu

MONCHER Jean-Pierre Délégué élu

SOUVETON Hélène Délégué élu

LIOGIER Xavier Délégué élu

GESSEN Jeannine Suppléant

CAUQUIL Richard Suppléant

BONNET-CASSON Monique Suppléant

MILLION Marc Suppléant

026 Bellevue la Montagne FILERE Michel Délégué élu

7/41



DELAYGUES Alain Suppléant

FERREBOEUF Roger Suppléant

MOUTIN Thierry Suppléant

027 Berbezit DESCHEEMACKER Serge Délégué élu

SIBAUD Sylvie Suppléant

FARGET Daniel Suppléant

MIGLIORI Gérard Suppléant

028 Bessamorel DUBOUCHET Éric Délégué élu

PEYRACHE Roland Suppléant

JOUVE Marc Suppléant

ROCHER Yannick Suppléant

029 Besseyre Saint Mary (La) PASCAL Jean Délégué élu

DALLE Georges Suppléant

BISCARAT Colette Suppléant

CUSSAC Anthony Suppléant

030 Blanzac BOYER Jean-Marc Délégué élu

BARLET Françoise Suppléant

DE OLIVEIRA Manuel Suppléant

DESSARCE Jean-Claude Suppléant

031 Blassac ROME Francis Délégué élu

HANSMETZGER Didier Suppléant

SERVANT Claude Suppléant

ECHAUBARD Gilles Suppléant

032 Blavozy PAILLON Franck Délégué élu

SIMON Christine Délégué élu

BEGON Michel Délégué élu

VALLERY Danièle Délégué élu

GRODECOEUR Christian Délégué élu

GIRARD Marie-Jo Suppléant

CLAMENS Denis Suppléant

PRADINES Lætitia Suppléant

033 Blesle GILIBERT Philippe Délégué élu

POTHIER Jeanne-Marie Délégué élu

FEYT Pascal Délégué élu

VERDIER Thierry Suppléant

BOUDET Francis Suppléant

ROUIX Patrice Suppléant

034 Boisset PONCET André Délégué élu

OLLIER Roger Suppléant

BREUIL Gérard Suppléant

8/41



CHATAIN Daniel Suppléant

035 Bonneval BARD Paul Délégué élu

BARBE Mireille Suppléant

CHALOYARD Annie Suppléant

FAYET Gérard Suppléant

036 Borne BOUCHET Annie Délégué élu

BERGER Alain Suppléant

BOUCHET René Suppléant

CHABALIER Jean-Pierre Suppléant

037 Bouchet Saint Nicolas (Le) ARNAUD Josette Délégué élu

PLO Roger Suppléant

VIDAL Alain Suppléant

ARNAUD Sylvie Suppléant

038 Bournoncle Saint Pierre DESSIMOND Jacques Délégué élu

BISCARAT épouse EGLY Marie-Christine Délégué élu

CHADEBECQ Jean-Baptiste Délégué élu

BELIN épouse PINHEIRAL Murielle Suppléant

BARILLET René Suppléant

RYTISCH épouse CATINOT Christine Suppléant

039 Brignon (Le) BAY Jérôme Délégué élu

BONY Gabrielle Délégué élu

MATHIEU Patrick Délégué élu

HARRIS Jonathan Suppléant

GÖTZ Marie-Paule Suppléant

BAY Vivian Suppléant

040 Brioude FAUCHER Jean-Jacques Délégué élu

DEGUI Marie-Christine Délégué élu

MERLE Franck Délégué élu

STOQUE Élisabeth Délégué élu

SARRIAS Cyrille Délégué élu

EYRAUD Marie-Christine Délégué élu

SEGUY André Délégué élu

DENIS Marie-Christine Délégué élu

ROCHE Maurice Délégué élu

SIBEYRE Annie Délégué élu

VACHELARD Jean-Luc Délégué élu

ADMIRAL Maryline Délégué élu

LHERITIER Jean-Noël Délégué élu

FAUCHER Michèle Délégué élu

CAILLIE Christian Délégué élu

9/41



DA COSTA Gilles Suppléant

MATHIEU Carole Suppléant

BOREL Alain Suppléant

MARTIN Marie-
Antoinette

Suppléant

JUILLARD Alexis Suppléant

041 Brives Charensac DELABRE Gilles Délégué élu

ALLEMAND Marie-José Délégué élu

TOMATI Luc Délégué élu

APCHER Angèle Délégué élu

BRINGER Jean-Paul Délégué élu

CHAPUIS Odile Délégué élu

GIMBERT Bernard Délégué élu

RODIER Marie-Claude Délégué élu

HUGON Philippe Délégué élu

PEZET Claude Délégué élu

DUFAUD Laurent Délégué élu

CELLIER  Hélène Délégué élu

OUILLON Bruno Délégué élu

VALENTIN Maurice Délégué élu

BELIN Véronique Délégué élu

ROSENBLATT Vanessa Suppléant

MICHEL Bernard Suppléant

GIBELIN  Christelle Suppléant

REITIN Frédéric Suppléant

ROCHE Rosaria Suppléant

042 Cayres MALZIEU Josiane Délégué élu

MAZET Philippe Délégué élu

CHACORNAC Jean-François Délégué élu

ROCHER Louis Suppléant

DESSIMOND Éric Suppléant

MARTEL Sébastien Suppléant

043 Ceaux d’Allègre MASSE Maguy Délégué élu

LAURENT Jean-Marc Suppléant

GARNIER Gilles Suppléant

LUSETTI Daniel Suppléant

044 Cerzat DELIVERT Jacky Délégué élu

BESSE Denis Suppléant

SIMON Valérie Suppléant

ROCHE Laurent Suppléant

10/41



045 Ceyssac REYNAUD Jean-Yves Délégué élu

BROC Marc Suppléant

ARNAUD Gaëlle Suppléant

GAGNE Marcel Suppléant

046 Chadrac THIEBAULT Arlette Délégué élu

CONVERT Gérard Délégué élu

BRUSTEL Marie-Élisabeth Délégué élu

MAYRAND Michel Délégué élu

ALLIBERT Magalie Délégué élu

FIALON Jacques Délégué élu

ROCHER Dominique Délégué élu

MIALON Martine Suppléant

GARNIER Gabriel Suppléant

BOURDELAIN Marie-Josèphe Suppléant

COZE Suzanne Suppléant

047 Chadron MOUILLAUD Michel Délégué élu

ROCHE Gilbert Suppléant

RENAULT Corinne Suppléant

LASHERMES Jean Jacques Suppléant

048 Chaise-Dieu (La) BLANCHEFORT Fabien Délégué élu

GIBERT  Stéphane Délégué élu

TRAI Philippe Délégué élu

BRIVADIS André Suppléant

SPECEL Gérard Suppléant

SALSÉ Elisabeth Suppléant

049 Chamalière sur Loire VALOUR Éric Délégué élu

BOURDEL Jacky Suppléant

TEMPERE Jean Suppléant

BONCOMPAIN Julien Suppléant

50 Chambezon TREMOUILLERE Lucien Délégué élu

PUCILLO Yves Suppléant

SCHULZ Jean-Luc Suppléant

MORONA Nicolas Suppléant

051 Chambon sur Lignon (Le) WAUQUIEZ-MOTTE Éliane Délégué élu

BROTTES Jean-Marc Délégué élu

SAGNES Suzanne Délégué élu

VIALLON André Délégué élu

GAILLARD Marie Délégué élu

MANEVAL Didier Délégué élu

FERRIER Joël Délégué élu

11/41



VERILHAC Nicole Suppléant

EYRAUD Jean-Michel Suppléant

CHARREYRON Roselyne Suppléant

PESQUIER épouse 
MARTIGNON

Christiane Suppléant

052 Champagnac le Vieux MICHE Evelyne Délégué élu

ROCHE Robert Suppléant

TAVERNIER Chantal Suppléant

BARD Florent Suppléant

053 Champclause BESQUEUT Jean-Louis Délégué élu

DUPERAY Michel Suppléant

VAYSSIERES Serge Suppléant

PALHIER Emmanuel Suppléant

054 Chanaleilles CHATEAUNEUF Alain Délégué élu

MERLE Gérard Suppléant

JULIEN Jean-Claude Suppléant

VAUSSELIN Christiane Suppléant

055 Chaniat POITRASSON-RIVIERE André Délégué élu

JONAS Christine Suppléant

PORTE Jean-Pierre Suppléant

OLEON Thierry Suppléant

056 Chanteuges NOEL BARON Franck Délégué élu

PORTAL Nicolas Suppléant

PASCAL Jean-Paul Suppléant

VETTORETI Marie-Thérèse Suppléant

057 Chapelle Bertin (La) MAURY Paul Délégué élu

MAURY Dominique Suppléant

BERTRAND Olivier Suppléant

FARIGOULE Maxime Suppléant

058 Chapelle d’Aurec (La) ROYER Gisèle Délégué élu

GUICHERD Rémy Délégué élu

PETIT Éric Délégué élu

LHOSTE Didier Suppléant

BERNARD Philippe Suppléant

GROS Eric Suppléant

059 Chapelle Geneste (La) NOTON Christine Délégué élu

SAVINEL Aurélien Suppléant

SARRE Paul Suppléant

ORIOL Paul Suppléant

060 Charraix NOTON Jean-Louis Délégué élu

12/41



BIGOT Claude Suppléant

MONPLOT Philippe Suppléant

PEYRELIER Christian Suppléant

061 Chaspinhac GRAVIER Danielle Délégué élu

ROBERT Bernard Délégué élu

PAILLER Pierre Délégué élu

CABROL François Suppléant

ENJOLRAS Michel Suppléant

CORTIAL Denis Suppléant

062 Chaspuzac GIRAUD-ROBIN Bernard Délégué élu

TANZILLI René Délégué élu

VIDAL Florence Délégué élu

TEYSSIER Annie Suppléant

GARRABOS Fabrice Suppléant

ROCHER Philippe Suppléant

063 Chassagnes VACHER Mickaël Délégué élu

BREUL Yvan Suppléant

TOUCHEBOEUF Jean-Paul Suppléant

PAGÈS Lionel Suppléant

064 Chassignolles CLEMENSAT Michel Délégué élu

ISLASSE Michèle Suppléant

ASTANIERE Annie Suppléant

MARQUET Jean-Michel Suppléant

065 Chastel HAELVOET René Délégué élu

DELPY Stéphane Suppléant

COMBES Jean-Philippe Suppléant

LACROIX Jean-Michel Suppléant

066 Chaudeyrolles DEVIDAL Joël Délégué élu

TORNATO Christian Suppléant

ROMEAS Jean Suppléant

CORTIAL Marie-Louise Suppléant

067 Chavaniac Lafayette LAC Maurice Délégué élu

CASTAGNA Hélène Suppléant

GARNIER Michel Suppléant

PENIDE Pascale Suppléant

068 Chazelles VISSAC Bernard Délégué élu

VINCENT Hervé Suppléant

BOYER Josiane Suppléant

VISSAC Stéphane Suppléant

069 Chenereilles DIGONNET Philippe Délégué élu

13/41



FOURNEL Patricia Suppléant

ABRIAL Philippe Suppléant

VALANTIN Fabrice Suppléant

070 Chilhac BANASSAT Christine Délégué élu

LEOTOING Chantal Suppléant

PERRIN Dominique Suppléant

MAMET Odile Suppléant

071 Chomelix BEYSSAC Roselyne Délégué élu

GALLET ALLAIN Ginette Suppléant

CARLE Patrice Suppléant

COIFFIER Christophe Suppléant

072 Chomette (La) PERREY Marie-André Délégué élu

DELHERMET Daniel Suppléant

JOUVHOMME Jean-François Suppléant

DUCHET François Suppléant

073 Cistrières BARBÉ Sylvie Délégué élu

MOLLIN Pascale Suppléant

COCHE Gérard Suppléant

CLADIÈRE Laurent Suppléant

074 Cohade GILBERT Danielle Délégué élu

FAIDIT Philippe Délégué élu

GIDASZESWSKI Josiane Délégué élu

COMPTOUR Jacques Délégué élu

GAUTHIER Brigitte Suppléant

TEISSANDIER René Suppléant

075 Collat DELABRE Marie-Christine Délégué élu

MONATTE Georges Suppléant

BEGON Chantal Suppléant

BESSIERE Luc Suppléant

076 Connangles POURRAT Maryse Délégué élu

GIBERT Marie-Thérèse Suppléant

VINCENT Marie-Louise Suppléant

PRALONG Jean-Paul Suppléant

077 Costaros GIBERT Pierre Délégué élu

FARGETTE Guy Délégué élu

BOUDOUL Pascal Délégué élu

JAROUSSE Odette Suppléant

SOLELHAC Pierrette Suppléant

BERNARD Patrice Suppléant

078 Coubon DEFIX Adrien Délégué élu

14/41



CHOUVIER Isabelle Délégué élu

LHOSTE René Délégué élu

PEYRACHE Roselyne Délégué élu

GIMBERT Frédéric Délégué élu

ANTHOUARD Michelle Délégué élu

CHOUVIER Jean-François Délégué élu

MIALANE Stéphanie Suppléant

JEANJEAN Guy Suppléant

ROCHE Evelyne Suppléant

SOULIER Fabien Suppléant

079 Couteuges BESSON Alain Délégué élu

DELOMENEDE Gilles Suppléant

MOISSIN Laurent Suppléant

LEBRE Nathalie Suppléant

080 Craponne sur Arzon MIRMAND Laurent Délégué élu

CHAMBON épouse ROUX Élisabeth Délégué élu

DEMAS Paul Délégué élu

VALENTIN épouse PROHET Michelle Délégué élu

RAMOUSSE Michel Délégué élu

LAGIER épouse CARTIER Christine Suppléant

JOUBERT Alain Délégué élu

AYEL épouse DUMAS Yvette Délégué élu

082 Cronce RASPAIL Gisèle Délégué élu

COUDERT Valérie Suppléant

ANDREIS Laurent Suppléant

RAGEADE Stéphane Suppléant

083 Cubelles CUBIZOLLES Bernard Délégué élu

BERNARD Norbert Suppléant

FLANDIN Cédric Suppléant

AUBAZAC Vincent Suppléant

084 Cussac sur Loire BARBE Rémi Délégué élu

ALLEGRE Christine Délégué élu

ASSEZAT Georges Délégué élu

TRIVIS Isabelle Délégué élu

THEROND Jean-Pierre Délégué élu

COUTURIER Sandrine Suppléant

LAMENTA Elva Suppléant

RAFFIER Cécile Suppléant

085 Desges VISSAC Joseph Délégué élu

HAUDEGUAND Michel Suppléant

15/41



VISSAC Gérard Suppléant

BRUSTEL Didier Suppléant

086 Domeyrat POULET Christian Délégué élu

OLEON Christian Suppléant

CHAUCHON Laurent Suppléant

OLEON Michelle Suppléant

087 Dunières OUDIN Robert Délégué élu

OUDIN Marie-Laure Délégué élu

TEXIER Robert Délégué élu

BOUIN Marianne Délégué élu

GUERIN Philippe Délégué élu

EPALLE Evelyne Délégué élu

VALLAT Robert Délégué élu

MONCHAL Marina Suppléant

SIGAUT Henri Suppléant

TUDELA Audrey Suppléant

SABOT Thierry Suppléant

088 Espalem ROMEUF Robert Délégué élu

AVININ Nathalie Délégué élu

BERTRAND Dominique Suppléant

DECOUFLET Richard Suppléant

089 Espaly Saint Marcel VOLLE Jacques Délégué élu

NICOLAS Isabelle Délégué élu

REYNAUD André Délégué élu

MENINI Marie-Andrée Délégué élu

VACHER Bernard Délégué élu

VIALLE Élisabeth Délégué élu

PORTAL Didier Délégué élu

CROISSANT Hélène Délégué élu

BAIN Patrice Délégué élu

GOUDARD Céline Délégué élu

ISSARTEL François Délégué élu

CHARRETIER Caroline Délégué élu

FORESTIER Thierry Délégué élu

ROURE André Délégué élu

BARTHELEMY Sandra Délégué élu

MERLE Xavier Suppléant

JOUVE Laurence Suppléant

SURREL Jean-Pierre Suppléant

TRAUCHESSEC Colette Suppléant

16/41



REYNAUD Christian Suppléant

090 Esplantas-Vazeilles CHARRADE Jean-Marc Délégué élu

ASTRUC Thierry Délégué élu

SABOURET Gilbert Suppléant

MERLE Brigitte Suppléant

CARLET Daniel Suppléant

091 Estables (Les) BRUN Philippe Délégué élu

MALARTRE Alice Suppléant

GUILLEMET François Suppléant

BONNEFOY Chantal Suppléant

092 Fay sur Lignon CHORLIET Christian Délégué élu

DEMARS Jean-Paul Suppléant

BONNET Johane Suppléant

AUBRY Alexandre Suppléant

093 Félines MEYZONET Philippe Délégué élu

GRANGHON Jean Suppléant

DARLE Stéphane Suppléant

RABASTE Sandrine Suppléant

094 Ferrussac LEGENDRE Chantal Délégué élu

CHANTELOUBE Jacky Suppléant

TARDIEU Martine Suppléant

VIZADE Franck Suppléant

095 Fix Saint Geneys BERARD Jean-Paul Délégué élu

COMTE Pascal Suppléant

ROUSSET Pierre Suppléant

GALLIEN Jean-François Suppléant

096 Fontannes MARCHAUD René Délégué élu

JOUVE Yves Délégué élu

BRUNEL Stéphane Délégué élu

BOULET Geneviève Suppléant

RASPAIL Marie-Pierre Suppléant

GAUTHIER Christelle Suppléant

097 Freycenet la Cuche ROCHETTE  Angèle Délégué élu

LECLERC Thierry Suppléant

ROMIEU Pierre Suppléant

DECOUDIER Françoise Suppléant

098 Freycenet la Tour FARGIER Jean-Marc Délégué élu

CHANTEMESSE Roselyne Suppléant

REY Jean-Pierre Suppléant

COURIOL Pierre Suppléant

17/41



099 Frugères les Mines OLLAGNIER André Délégué élu

PRADON Franck Délégué élu

DOLLAT Frédéric Délégué élu

DE KREM Gérard Suppléant

FOURNIER Michèle Suppléant

LUSSU Serge Suppléant

100 Frugières le Pin LAURENT Maurice Délégué élu

GILLET Jean-François Suppléant

SYLVAIN David Suppléant

CHAMBON Armelle Suppléant

101 Goudet LACOUR Joël Délégué élu

ARNULF Michèle Suppléant

CARDOSOT André Suppléant

BRUN Eliette Suppléant

102 Grazac GAILLARD Hervé Délégué élu

RANCON Isabelle Délégué élu

AULAGNON Maxime Délégué élu

SOUVIGNET Martine Suppléant

CHARROIN René Suppléant

PERBET Véronique Suppléant

103 Grenier Montgon FILIOL Jacques Délégué élu

DONAVY Pascal Suppléant

SEGUY Serge Suppléant

VIGIER Jean-Marc Suppléant

104 Grèzes GINHAC Claude Délégué élu

CHASSAING Christian Suppléant

NAUTON Jacques Suppléant

BOUARD Guillaume Suppléant

105 Javaugues BEAUDON Bernard Délégué élu

BON Patrice Suppléant

RICHARD Eric Suppléant

VIRAT Delphine Suppléant

106 Jax GRIMALDI Thierry Délégué élu

FERRY Daniel Suppléant

BLANC Jean-François Suppléant

SABATO Stéphane Suppléant

107 Josat DJ GIAMBATTISTA Nicolas Délégué élu

BEAUME Denis Suppléant

MONTEILLARD Maxime Suppléant

MARTIN Didier Suppléant

18/41



108 Jullianges LOUBET Roger Délégué élu

MATHIEU Yves Suppléant

FAYOLLE Georges Suppléant

FERREBOEUF Cyril Suppléant

109 Lafarre PASCAL Michel Délégué élu

OLLIER Alain Suppléant

SILVESTRI Romano Suppléant

CATHONNET Philippe Suppléant

110 Lamothe AUZARD Annie Délégué élu

JARLIER Alain Délégué élu

MATHIEU Alain Délégué élu

ROCHETTE Françoise Suppléant

BELMONT Jacqueline Suppléant

CORNET Serge Suppléant

111 Landos REYNAUD Jean-Louis Délégué élu

MERLE Dominique Délégué élu

ASSENAC Gisèle Délégué élu

GRASSET Nathalie Suppléant

FONTAINE Géraldine Suppléant

CHABRET Martine Suppléant

112 Langeac TORRENT Joseph Délégué élu

GAILLARD Valérie Délégué élu

MONTEIL Olivier Délégué élu

FARIGOULE Chantal Délégué élu

PAILHES Christian Délégué élu

VALENTIN Sandrine Délégué élu

BRONCHY Didier Délégué élu

PRIVAT Chantal Délégué élu

BONNAFOUX Denis Délégué élu

TORRENT Jacqueline Délégué élu

DAIRE Olivier Délégué élu

CROUZET Élisabeth Délégué élu

BRUNEL Jean-Pierre Délégué élu

TORRENT-PAILHES Françoise Délégué élu

BEAUD Gérard Suppléant

ARNOULT Laurent Suppléant

PULVERIC Maria Suppléant

DESSALLES Stéphane Suppléant

MATHIEU Anne-Lise Suppléant

CHANI Rémi Suppléant

19/41



113 Lantriac BRESSELLE Pierre Délégué élu

MONTEIL Eliane Délégué élu

SOULIER Denis Délégué élu

ROCHE Isabelle Délégué élu

REYMOND Laurent Délégué élu

DESSALCES Laurence Suppléant

ANDRE Jérôme Suppléant

MAUTÉ Annie Suppléant

114 Lapte DEFOUR Evelyne Délégué élu

DEFOUR André Délégué élu

BARRALON Élisabeth Délégué élu

BOUCHET Bruno Délégué élu

LIOGIER Huguette Délégué élu

GIRE Franck Suppléant

VALENTIN Sylvie Suppléant

RAVEL René Suppléant

115 Laussonne GENTES Pierre Délégué élu

REYNAUD Chantal Délégué élu

CHANAL Joseph Délégué élu

SABATIER Alain Suppléant

CHAPUIS Marie-Hélène Suppléant

DEFAY Thierry Suppléant

116 Laval sur Doulon LAPEYRE Jean-Noël Délégué élu

MONIER Lucien Suppléant

ROUVET Fabrice Suppléant

PORTE Georges Suppléant

117 Lavaudieu PIROUX Pascal Délégué élu

VIDAL Monique Suppléant

DELHERME Jacqueline Suppléant

MALLEGUE Marie-Christine Suppléant

118 Lavoute Chilhac DAUPHIN Christian Délégué élu

VERNIERE Jacques Suppléant

DESPEYROUX Jean-Marie Suppléant

FARDEL Edith Suppléant

119 Lavoute sur Loire BEAUMEL Jean-Paul Délégué élu

GARNIER Laurent Délégué élu

CORNU Lætitia Délégué élu

BURIANNE Raymond Suppléant

CHOMEL Monique Suppléant

MOURGUES Nadège Suppléant

20/41



120 Lempdes sur Alagnon LONJON Guy Délégué élu

LEBARD épouse ROURE Marlène Délégué élu

MALLET Jacques Délégué élu

RODARIE Joêlle Suppléant

POISSON Henri Suppléant

JULLIARD épouse 
JACQUET

Ginette Suppléant

121 Léotoing BARD Stéphane Délégué élu

CAVARD Georgette Suppléant

SIMARD Guy Suppléant

BESSEYRE Annie Suppléant

122 Lissac THIVAT Christine Délégué élu

ROUX Gilbert Suppléant

GARNIER Virginie Suppléant

DUSSAUD Steve Suppléant

123 Lorlange SOULIER Didier Délégué élu

COURTEIX Christelle Suppléant

GRIMAULT Sébastien Suppléant

SOULON Céline Suppléant

124 Loudes LOUCAO Élisabeth Délégué élu

EYRAUD Jean-Claude Délégué élu

JOUVE Marc Délégué élu

JOUMEL Henri Suppléant

MERLE Robert Suppléant

GRANIER Fabrice Suppélant

125 Lubilhac PELLEGRIS Hervé Délégué élu

CORNET Daniel Suppléant

ANDRE Sébastien Suppléant

GRANET Claudette Suppléant

126 Malrevers PIGER Geneviève Délégué élu

LE MARRE Odile Délégué élu

PRALONG Claude Délégué élu

BONNET Bernadette Suppléant

TERRASSE Gilbert Suppléant

FAYET Jean-Michel Suppléant

127 Malvalette CAYROUSE Martial Délégué élu

PUZZANGARA Frédéric Délégué élu

ASTIER Thierry Délégué élu

PANAZZA Ghislaine Suppléant

PATURAL Anne Suppléant

21/41



JOUBERT Sandrine Suppléant

128 Malvières BONNEBOUCHE Jean-Claude Délégué élu

ROLLAND Sylvie Suppléant

ROUX René Suppléant

BONNAMAIN Didier Suppléant

129 Mas de Tence (Le) CHALAND Jean-Paul Délégué élu

DUMAS Georges Suppléant

GUERIN Alain Suppléant

RECHATIN Fabienne Suppléant

130 Mazet Saint Voy (Le) COTTE Bernard Délégué élu

CACHARD Catherine Délégué élu

ROUX Patrick Délégué élu

RUSSIER Chantal Suppléant

GENEST David Suppléant

MERMET-BOUVIER Marianne Suppléant

131 Mazerat Aurouze FRAISSE Raymond Délégué élu

FAYOLLE Simmone Suppléant

SOIGNON Jean-Pierre Suppléant

CHANTEMESSE David Suppléant

132 Mazeyrat d’Allier CHAPON Jean-Marie Délégué élu

JOUVE Adeline Délégué élu

LESCURE Raphaël Délégué élu

AJASSE Rachel Délégué élu

TRONCHERE Loïc Délégué élu

LOUBAT Béatrice Suppléant

HUGON Michel Suppléant

PAYS Martine Suppléant

133 Mercoeur BAGES Jean-Claude Délégué élu

FLINOIS Patrick Suppléant

QUAYREL Georges Suppléant

ANGLADE Jean-Luc Suppléant

134 Mézères HERITIER Albert Délégué élu

VALLET Guy Suppléant

DORMENIL Bernard Claude Suppléant

TEMPERE Gisèle Suppléant

135 Monastier sur Gazeille (Le) ARCIS Michel Délégué élu

MERCIER Agnès Délégué élu

ROCHE Patrick Délégué élu

JOURDAN Laure Délégué élu

PANNEFIEU Jean-Paul Délégué élu

22/41



FOURNEL Michèle Suppléant

GALLAND Alain Suppléant

LHOSTE Sandra Suppléant

136 Monistrol d’Allier COUPELON Pierre Délégué élu

VEDRENNE Jean-Marie Suppléant

PLOT Bernard Suppléant

PHILIPPON Sylvie Suppléant

137 Monistrol sur Loire LYONNET Jean-Paul Délégué élu

BARDON épouse LAURENT Béatrice Délégué élu

GOYO Laurent Délégué élu

DUPLAIN épouse  MAITRE Élisabeth Délégué élu

CHAPUIS Florian Délégué élu

GOUIT épouse DUMOND Françoise Délégué élu

FAURE Cyril Délégué élu

BUFARD épouse 
BONNEFOY

Anne-Marie Délégué élu

JAMON Luc Délégué élu

BONNEVIALLE épouse 
GOUY

Fabienne Délégué élu

VALOUR Robert Délégué élu

VEROT épouse 
MANGIARACINA

Annie Délégué élu

CHALAMET Yvan Délégué élu

FREYSSENET – PEYRARD Mathieu Délégué élu

MASSON épouse 
COLOMBET

Valérie Délégué élu

PETIOT Christine Suppléant

CAPPY Laurent Suppléant

SCIANGULA épouse 
CHAUSSINAND

Sandrine Suppléant

GIUNTA Calogero Suppléant

ETEOCLE Pierre Suppléant

138 Monlet DESSIMOND Michel Délégué élu

CHAPELLE Gérard Suppléant

PICOT Daniel Suppléant

VALENTIN Christine Suppléant

139 Montclard MONATTE Bernard Délégué élu

VIGIER Nicolas Suppléant

BAUDIN Danielle Suppléant

BELMONT Pascale Suppléant

140 Monteil (Le) HERITIER BRANCO Nadine Délégué élu

23/41



BARRY Rémi Délégué élu

BOYER Aimé Délégué élu

PAL Cécile Suppléant

SIMON André Suppléant

DUMAS Bernard Suppléant

141 Montfaucon en Velay FAYARD Jean Délégué élu

TARDIOU Jean-Régis Délégué élu

GAUER Isabelle Délégué élu

SABY François-Régis Suppléant

JAMES Marie-Laure Suppléant

DECOT Geneviève Suppléant

142 Montregard JURY Gilles Délégué élu

MENIS Alexandre Délégué élu

DUMONT Gérard Délégué élu

MATHIEU Marie-Thérèse Suppléant

MOULIN Emmanuel Suppléant

RIFFARD David Suppléant

143 Montusclat MACHABERT Robert Délégué élu

SANIAL Christine Suppléant

ROYET Jean-Jacques Suppléant

DELABRE Franck Suppléant

144 Moudeyres GAGNE Raymond Délégué élu

POINTEAU Jacques Henry Suppléant

MAURIN Vincent Suppléant

PERBET Joann Suppléant

145 Ouides FRADET Michel Délégué élu

COSTE CHEDEFAUX Catherine Suppléant

FORESTIER Paul Suppléant

BERTHEAS Valérie Suppléant

147 Paulhac BARD Annie Délégué élu

PAYS Laurent Délégué élu

PAGES Maurice Délégué élu

TESTE Samuel Suppléant

PHILIPPON Laurent Suppléant

DAENCARNAÇAO Pascal Suppléant

148 Paulhaguet ROBERT Alain Délégué élu

ROUSSEL Émile Délégué élu

SAGNOL Laurent Délégué élu

FACY Jacques Suppléant

DEBERLE Hélène Suppléant

24/41



BERTHET David Suppléant

149 Pébrac CUSSAC Alain Délégué élu

MARTIN Didier Suppléant

MICHEL Olivier Suppléant

PAULET Fabrice Suppléant

150 Pertuis (Le) MASSON Sébastien Délégué élu

PELISSIER Jean-Marc Suppléant

GALLET Joël Suppléant

JOUBERT Joseph Suppléant

151 Pinols COUDERT Jessica Délégué élu

LACOUR Landry Suppléant

SOULIER Fabrice Suppléant

BOUCHE Alain Suppléant

152 Polignac VALLADIER Georges Délégué élu

RIGAUD Madelaine Délégué élu

BARBALAT Michel Délégué élu

VIDIL Raymonde Délégué élu

PALHIERE Jean-Louis Délégué élu

GAYTE Catherinne Délégué élu

MARTEL Franck Délégué élu

AUBERT Jeanine Suppléant

COFFY Alex Suppléant

SENTENAT Ginette Suppléant

ENJOLRAS Fernand Suppléant

153 Pont Salomon COLETTO Laurent Délégué élu

VOCANSON Lætitia Délégué élu

LARDON Antoine Délégué élu

CELLE Laura Délégué élu

CORNILLON Bertrand Délégué élu

PERRIER Marc Suppléant

GROS Muriel Suppléant

GARDETTE Davy Suppléant

154 Pradelles ROBERT Alain Délégué élu

VEYRET Roger Délégué élu

CHAZE Daniel Délégué élu

SABY Michel Suppléant

BOURGOIN Stéphane Suppléant

ROGUET Brigitte Suppléant

155 Prades DORIER André Délégué élu

CHAMBEFORT Christian Suppléant

25/41



JOSEPH Michel Suppléant

MOUYSSET Jean-Michel Suppléant

156 Présailles PEIRO Jean-Jacques Délégué élu

BOYER Bernadette Suppléant

MASSON David Suppléant

PIAZZA Pascale Suppléant

157 Puy en Velay (Le) CLABAUX
Remplaçant de M. Michel 
CHAPUIS

Stéphane Délégué de droit

PORTAL Huguette Délégué de droit

FRANSISCO
Remplaçante de M. Pierre 
ROBERT

Candide Délégué de droit

CHALAYE Catherine Délégué de droit

BREYTON Fabrice Délégué de droit

MICHEL Michèle Délégué de droit

DEVEZE Yves Délégué de droit

BARRE Caroline Délégué de droit

CHOUVET Guy Délégué de droit

VINCENT Ginette Délégué de droit

BOUILHOL Laurence Délégué de droit

RAFFIER Élisabeth Délégué de droit

ARTAUD Nicole Délégué de droit

LABROSSE Jacques Délégué de droit

REYNAUD COURTOIS Brigitte Délégué de droit

BENAT Brigitte Délégué de droit

BERTRAND Pascal Délégué de droit

TOUSSAINT Jean-Dominique Délégué de droit

GONCALVES Corinne Délégué de droit

RAVEYRE Éric Délégué de droit

LANARET Thierry Délégué de droit

BERGER David Délégué de droit

BOUZINE Hamid Délégué de droit

GUIEAU Willy Délégué de droit

JARROUSSE-LASHERME Marlène Délégué de droit

MIALHE-MADRIGALI Anne-Lise Délégué de droit

MACHADO Damien Délégué de droit

OLLAGNON Charlotte Délégué de droit

PETIT Quentin Délégué de droit

GAUTHIER WILLEMS Françoise Délégué de droit

GRANIER CHEVASSUS Catherine Délégué de droit

26/41



ALLIBERT Didier Délégué de droit

JOHANNY Laurent Délégué de droit

PICQ Catherine Suppléant

FALCON Roger Suppléant

FAVRE Eliane Suppléant

LAURENT Alain Suppléant

VARRAUD Annie Suppléant

GIMBERT Raymond Suppléant

ARTAUD Sonia Suppléant

BOUCHET Julien Suppléant

SEJOURNEE Frédéric Suppléant

158 Queyrières PIRON Philippe Délégué élu

SABATIER Jean-Pierre Suppléant

RIEU Louis-Jacques Suppléant

CHAPUIS-EYRAUD Valérie-Anne Suppléant

159 Raucoules TEYSSIER Jean Délégué élu

SOUVIGNET Bernard Délégué élu

FAYARD Marie-Claude Délégué élu

PESSEAT Patrice Suppléant

BASTIN Lætitia Suppléant

ALLEMAND Estelle Suppléant

160 Rauret FORESTIER Alain Délégué élu

LHERMET Michel Suppléant

BONNEFOY Michel Suppléant

LHERMET Thierry Suppléant

162 Retournac ASTOR Pierre Délégué élu

ROCHE Brigitte Délégué élu

BEAL Stéphane Délégué élu

BLANCHER Christelle Délégué élu

GRALLY Anthony Délégué élu

RIBEYRON Maryse Délégué élu

BENEVENT Thierry Délégué élu

VIAL Stéphanie Suppléant

CROZIER Geoffrey Suppléant

CHAIZE Josette Suppléant

TEYSSIER Jean-Pierre Suppléant

163 Riotord PEYRARD Guy Délégué élu

BERNON Dominique Délégué élu

BERNON Michel Délégué élu

SOUTRENON Maryline Suppléant

27/41



CLUZEL Mickaël Suppléant

BEAULAIGUE Marie-Claire Suppléant

164 Roche en Régnier DUNIS Éric Délégué élu

MOUSSON Régis Suppléant

PLOTTON Marc Suppléant

AUBERT Maggy Suppléant

165 Rosières GOUTEYRON Adrien Délégué élu

MATHIAS Bernadette Délégué élu

VEROT Pierre Délégué élu

GARDÈS Catherine Suppléant

GIDON Serge Suppléant

ANGENIEUX Aline Suppléant

166 Saint André de Chalencon DELPY Xavier Délégué élu

FAURE Mireille Suppléant

VASSEL Joseph Suppléant

RIBEYRON Michel Suppléant

167 Saint Arcons d’Allier DURAND Jean-Michel Délégué élu

BOISSIER Serge Suppléant

MALARTRE Laurence Suppléant

MARKUT Stanislas Suppléant

168 Saint Arcons de Barges BRUCHET Lionel Délégué élu

AURAND Joël Suppléant

MEJEAN Stéphane Suppléant

JOUVE Michel Suppléant

169 Saint Austremoine FAGHEON Jean-Paul Délégué élu

DELIVERT Gilbert Suppléant

MALGAND Martine Suppléant

FAVEY Éric Suppléant

170 Saint Beauzire MARCHAUD Alain Délégué élu

BOUILLOT André Suppléant

MONDANI Serge Suppléant

BISCARRAT Caroline Suppléant

171 Saint Bérain ROCHER Serge Délégué élu

CHARDON Édith Suppléant

EYMARD Emmanuel Suppléant

BESQUEUT Frédéric Suppléant

172 Saint Bonnet le Froid MARCON André Délégué élu

NEYRON Jean Suppléant

SANTY Jean-Pierre Suppléant

CHATELARD Viviane Suppléant

28/41



173 Saint Christophe d’Allier CHAM Philippe Délégué élu

MASSALOUX Pierre Suppléant

HUGONI Didier Suppléant

BOUGE Pascal Suppléant

174 Saint Christophe sur 
Dolaizon

BOYER Daniel Délégué élu

BONNET Claude Délégué élu

ROUX Serge Délégué élu

CHAURAND Auguste Suppléant

GALLAND Alain Suppléant

PECHAYRE René Suppléant

175 Saint Cirgues SOULE Alain Délégué élu

BERTRAND Simone Suppléant

DEBERLE Stéphane Suppléant

SCHÛLER Yvonne Suppléant

177 Saint Didier en Velay CHABANOLLE Madeleine Délégué élu

MOULIN Bruno Délégué élu

LARDON Annie Délégué élu

RIOCREUX Jean-Yves Délégué élu

DECARY-BOUGONNA Cécile Délégué élu

SALGADO Emmanuel Délégué élu

REYNAUD Monique Délégué élu

LARGERON Frédéric Suppléant

PALADIS Edith Suppléant

MASSARDIER Georges Suppléant

BRUYÈRE Bernard Suppléant

178 Saint Didier sur Doulon COURTEIX Christophe Délégué élu

ROUY François Suppléant

JOURDE Daniel Suppléant

GIROUX Nicole Suppléant

180 Saint Étienne du Vigan ENJOLRAS Alain Délégué élu

GIDON Alain Suppléant

MASCLAUX Daniel Suppléant

SABY Didier Suppléant

181 Saint Étienne Lardeyrol GIRAUD Marc Délégué élu

BOUCHET Michel Délégué élu

BOYER Véronique Délégué élu

CHANAL Jean Suppléant

REYMOND Roland Suppléant

EXBRAYAT Amélie Suppléant

182 Saint Étienne sur Blesle MIRAND Alain Délégué élu

29/41



LESUEUR Pierre Suppléant

VERDURON Lionel Suppléant

BELIN Michel Suppléant

183 Sainte Eugénie de 
Villeneuve

CROS Karine Délégué élu

GERENTON Sébastien Suppléant

DUCHET Sylvain Suppléant

MONIER Florian Suppléant

184 Saint Ferréol d’Auroure AULAGNIER Jean-Paul Délégué élu

MONTERYMARD Nathalie Délégué élu

RIVET Roland Délégué élu

VILLEVIEILLE Patricia Délégué élu

ROSIAK André Délégué élu

BENABDESLAM Lila Suppléant

COLLIN Bernard Suppléant

MARGOT Françoise Suppléant

185 Sainte Florine FOURET Raymond Délégué élu

ENTRADAS Marie-José Délégué élu

ROUSSET Thierry Délégué élu

MAZIN Éliane Délégué élu

GLADEL Dominique Délégué élu

THOREL Sylvie Délégué élu

DRUNET Bernard Délégué élu

PICHON Myriam Suppléant

FAURE Pascal Suppléant

CARDOT Marie-Thérèse Suppléant

MAZIN Gilles Suppléant

186 Saint Front DEFAY André Délégué élu

MOREL Catherine Suppléant

PETIT Philippe Suppléant

CELLE Séverine Suppléant

187 Saint Geneys Prés Saint 
Paulien

GISCLON Jean-François Délégué élu

CHABRIER Serge Suppléant

BERAUD Dominique Suppléant

BERAUD Jérôme Suppléant

188 Saint Georges d’Aurac GARNIER Alain Délégué élu

VERGNE Jean-Claude Suppléant

BERINGER Gilles Suppléant

DO CARMO Jean-Louis Suppléant

189 Saint Georges Lagricol ROCHE André Délégué élu

BOURGEAT Juliette Délégué élu

30/41



PRALONG Michelle Délégué élu

CHEVALIER Gabriel Suppléant

BRUN Jean-Paul Suppléant

OLIVIERI Jean-Pierre Suppléant

190 Saint Germain Laprade LASHERME Guillaume Délégué élu

WIERZBA Adrienne Délégué élu

FORESTIER Michel Délégué élu

CHARPENTIER Marie-Thérèse Délégué élu

DELABRE Richard Délégué élu

GUILLOT Françoise Délégué élu

RIBES Marcel Délégué élu

DEFAY Mireille Suppléant

VERA Jean-Christophe Suppléant

GIRE-JOUBERT Patricia Suppléant

NOUVET Bernard Suppléant

191 Saint Géron SOUCHON Brigitte Délégué élu

SICARD Graziella Suppléant

OGHEARD Dominique Suppléant

GARDEIX Roger Suppléant

192 Saint Haon ARCHER Jean-Paul Délégué élu

BRUN René Suppléant

JOHANNY Michel Suppléant

VIGOUROUX Jean-Claude Suppléant

193 Saint Hilaire CERES Dominique Délégué élu

CERES David Suppléant

COMTE Michel Suppléant

OLEON Philippe Suppléant

194 Saint Hostien MONTELLIMARD Alain Délégué élu

VERDUN Isabelle Délégué élu

BERGERON Benoît Délégué élu

PEYRELON Noël Suppléant

PELLEQUER Claude Suppléant

MASSARD Françoise Suppléant

195 Saint Illpize HENO Pierre Délégué élu

DEFAY Martine Suppléant

BONNATERRE Sébastien Suppléant

196 Saint Jean d’Aubrigoux BOUTHERON Pierrette Délégué élu

JOUVE Jean Suppléant

PELARDY Jean-Paul Suppléant

VIGNAL Laurence Suppléant

31/41



197 Saint Jean de Nay BADIOU Jean-Marie Délégué élu

ROCHER Jean-Claude Suppléant

TALON Hervé Suppléant

PELISSE Delphine Suppléant

198 Saint Jean Lachalm BRAUD Paul Délégué élu

JOUMARD Alain Suppléant

BESSE Fabienne Suppléant

BERAUD Denis Suppléant

199 Saint Jeures BROTTES Georges Délégué élu

BROTTES Rose-Marie Délégué élu

BARRIOL Séverine Délégué élu

DUBOEUF André Suppléant

OUILLON Christian Suppléant

ROUX Bernard Suppléant

200 Saint Julien Chapteuil FERRET André Délégué élu

FOURNEL Joëlle Délégué élu

CHALENDARD Dominique Délégué élu

MOURLEVAT Marie-Agnès Délégué élu

GOYARD Jacques Délégué élu

SAMANNI Pierrette Suppléant

DESSALCES Joël Suppléant

CHEVALIER Christian Suppléant

201 Saint Julien d’Ance BERTHON René Délégué élu

MONIER Christian Suppléant

MONIER Sylvie Suppléant

BALLUTO Alain Suppléant

202 Saint Julien des Chazes PLANTIN Annie Délégué élu

CASTELLAN Alain Suppléant

HOURDIER Michel Suppléant

MOUSSIER Josiane Suppléant

203 Saint Julien du Pinet CHARBONNIER Étienne Délégué élu

SUC Josiane Suppléant

MALAQUI Gérard Suppléant

ROSIER Jérôme Suppléant

204 Saint Julien Molhesabate GIRAUD Alain Délégué élu

TRESCARTE Laura Suppléant

BLANC Maurice Suppléant

GOUIT Raymond Suppléant

205 Saint Just Malmont GIRODET Frédéric Délégué élu

PRADIER Odile Délégué élu

32/41



ROUCHON Jacques Délégué élu

COLOMB Dominique Délégué élu

FRANCON Patrice Délégué élu

SOUBEYRAN Marie-Françoise Délégué élu

DUTEL Philippe Délégué élu

FOULTIER Marguerite Délégué élu

MOLLE André Délégué élu

ASTIER-COURBON Dominique Délégué élu

AUROUZE Joël Délégué élu

DEFOUR Stéphanie Délégué élu

ROUCHON Bernard Délégué élu

BONNEFOY Christine Délégué élu

SAMUEL Jean-Jacques Délégué élu

GASSMANN Chrystelle Suppléant

FOURNEL Jean Suppléant

JOUSSERAND-TOURON Pauline Suppléant

BESSON Louis Suppléant

CHAPELLON Arlette Suppléant

206 Saint Just Près Brioude BAUFRETON Isabelle Délégué élu

TRONCHERE Georges Suppléant

NICOLAS Jean-louis Suppléant

BERTHET Franck Suppléant

207 Saint Laurent Chabreuges FARGET Gaston Délégué élu

SERRE René Suppléant

POURCHON Séverine Suppléant

LEBRAS Mickaël Suppléant

208 Sainte Marguerite LUDON Jean-Jacques Délégué élu

BOUDON Marie-Thérèse Suppléant

LOUBIER Jacques Suppléant

GARNIER Thierry Suppléant

210 Saint Martin de Fugères PONS Jean-Pierre Délégué élu

ROCHETTE Annie Suppléant

BUISSON Jean-Pierre Suppléant

LEYDIER David Suppléant

211 Saint Maurice de Lignon VENISSE François Délégué élu

VEILLON Catherine Délégué élu

PASCAL Jérôme Délégué élu

SERVEL Isabelle Délégué élu

MOREL Pierre Délégué élu

FOURNIER Alain Suppléant

33/41



BERRUERO Annick Suppléant

MERLE Marc Suppléant

212 Saint Pal de Chalencon BRUN Pierre Délégué élu

BUHNEMANN Christiane Délégué élu

BONIFACE Alain Délégué élu

CHARPENTIER Stéphanie Suppléant

TRIOLAIRE Daniel Suppléant

VALENTIN Thérèse Suppléant

213 Saint Pal de Mons RIFFARD Patrick Délégué élu

ARNAUD Sandrine Délégué élu

SABOT Gérard Délégué élu

LARDON Denise Délégué élu

MOUNIER Patrice Délégué élu

BRUNON Sylvie Suppléant

BOUDAREL Bernard Délégué élu

BARDEL Marie-Jo Suppléant

214 Saint Pal de Sénouire FOUILLIT Alain Délégué élu

TISSEUR Claude Suppléant

MARGERIT Christian Suppléant

FOUILLIT Gérard Suppléant

215 Saint Paul de Tartas ADAM Michel Délégué élu

HAMMOUDI Sabrina Suppléant

PRADES Annie Suppléant

FORESTIER Christine Suppléant

216 Saint Paulien EYMARD Denis Délégué élu

DUSSAUD Brigitte Délégué élu

BERGER Michel Délégué élu

OLLIER Valérie Délégué élu

CARME Philippe Délégué élu

COUTAREL Chantal Suppléant

MAURIN Roger Suppléant

DJANIKIAN Mireille Suppléant

217 Saint Pierre du Champ DANTONY Didier Délégué élu

SERVEL Pierre Suppléant

MARAND Irène Suppléant

VASSELON Sylvain Suppléant

218 Saint Pierre Eynac GUERIN Alain Délégué élu

SUREL Nathalie Délégué élu

DUNIS Lucien Délégué élu

DEMARS Hélène Suppléant

34/41



GERENTON Sébastien Suppléant

LIOGIER Renée Suppléant

219 Saint Préjet Armandon GAILLARD Denis Délégué élu

BONY Alain Suppléant

LOUBRIEU Denis Suppléant

FLAURAUD Alain Suppléant

220 Saint Préjet d’Allier MOREL Jean-Claude Délégué élu

PLANQUE Christian Suppléant

ANGLADE Marie-Aline Suppléant

PAGES Francette Suppléant

221 Saint Privat d’Allier EYRAUD Guy Délégué élu

BARBIER Jean-Jérôme Délégué élu

MARION Jean-Louis Suppléant

SABY Jean-François Suppléant

COUDERT Bruno Suppléant

222 Saint Privat du Dragon JEAN Agnès Délégué élu

RODIER Norbert Suppléant

CHABRIER Mickaël Suppléant

BOURY Marc Suppléant

223 Saint Romain Lachalm POULY Chantal Délégué élu

POINAS Jean-Michel Délégué élu

MOUNIER Émeline Délégué élu

GUILLAUMOND Gilbert Suppléant

THERMEAU Martine Suppléant

RASCLE Bruno Suppléant

224 Sainte Sigolène FREYSSENET Dominique Délégué élu

BERGER Ghislaine Délégué élu

BARDEL Henri Délégué élu

BEST Brigitte Délégué élu

GERPHAGNON Antoine Délégué élu

GIRAUD Valérie Délégué élu

ROUCHOUSE Didier Délégué élu

GAMEIRO Isabelle Délégué élu

DIGONNET Laurent Délégué élu

CUERQ Corinne Délégué élu

VEROT Guy Délégué élu

ELMACI Émine Délégué élu

SAGNOL André Délégué élu

GUILLAUMOND Nicole Délégué élu

MONTAGNE David Délégué élu

35/41



DESAGES Annie Suppléant

FAVERGE Lucien Suppléant

VACHER-  VASSAL Annie Suppléant

CELLE Philippe Suppléant

MASSARD Marguerite Suppléant

225 Saint Vénérand FRAISSE Élie Délégué élu

IZING Chloé Suppléant

GAZAGNON André Suppléant

FAISANDIER Christelle Suppléant

226 Saint Vert CHADUC Christian Délégué élu

CHARBONNIER Jean Suppléant

OLEON Michel Suppléant

ROCHE Geoffroy Suppléant

227 Saint Victor Malescours CHAMPAVERT Joseph Délégué élu

ROYON Élisabeth Délégué élu

BOMPUIS Yves Délégué élu

BAUZA Myriam Suppléant

VALOUR Philippe Suppléant

ODIN Edwige Suppléant

228 Saint Victor sur Arlanc BORIE Jean-Luc Délégué élu

PERRIN Daniel Suppléant

CHARDERON Marcel Suppléant

TAVERNIER Rose-Marie Suppléant

229 Saint Vidal TALON Louis Délégué élu

GROS Gérard Délégué élu

VEYSSEYRE Jérôme Délégué élu

VIDAL Jean-Marc Suppléant

VIALLET Vincent Suppléant

MASSON Nicolas Suppléant

230 Saint Vincent GIRODET Jean-Benoit Délégué élu

PELISSIER Joseph Délégué élu

KACZMAREK Gilles Délégué élu

BOUAMRANE Catherine Suppléant

REYNAUD Alexandra Suppléant

PRORIOL Jean-Christophe Suppléant

231 Salettes DELMAS Francis Délégué élu

JOLIVET Dominique Suppléant

REY Pascale Suppléant

HUGON Frédéric Suppléant

232 Salzuit TOURRETTE Charles Délégué élu

36/41



NOEL Pascale Suppléant

BON Bernard Suppléant

FLAURAUD Georges Suppléant

233 Sanssac l’Eglise BEAUDET Pierre Délégué élu

FELGINES Florence Délégué élu

GUILHOT Stéphane Délégué élu

MAZOYER Gérard Suppléant

LEBERRE Laure Suppléant

JACQUES Cyrille Suppléant

234 Saugues LAURENT Patrick Délégué élu

LEBRAT Sylvie Délégué élu

CHACORNAC Gaston Délégué élu

LAURENT-VERNE Magali Délégué élu

CELLIER Jean-Louis Délégué élu

SABATIER Adeline Suppléant

PLANTIN Joël Suppléant

DABRIGEON Aurore Suppléant

236 Séauve sur Semène (La) MARCON Patrick Bruno Délégué élu

PACALON Béatrice Délégué élu

FRANC Patrice Délégué élu

VALLAYER Mireille Suppléant

TENDILLE Fabrice Suppléant

CHANEL Marie-Claude Suppléant

237 Sembadel GOBET Roland Délégué élu

RAYMOND Dominique Suppléant

HUGON Roland Suppléant

PIRAS Solange Suppléant

238 Séneujols BOYER Serge Délégué élu

BARTHELEMY Noël Suppléant

PORTALIER Marie-Christine Suppléant

CRESPY Gilles Suppléant

239 Siaugues Sainte Marie CARLET Annie Délégué élu

ATTARD Yves Délégué élu

RUAT Gilles Délégué élu

ROBERT Martine Suppléant

VAUZELLE Daniel Suppléant

VIALLET David Suppléant

240 Solignac sous roche CHARREYRE Grégory Délégué élu

CONVERT Jean-Claude Suppléant

VALETTE Jean-Pierre Suppléant

37/41



MANIFICAT Dominique Suppléant

241 Solignac sur Loire BONNAL Bernard Délégué élu

CREDARO-PROVINS Isabelle Délégué élu

JOUBERT Martial Délégué élu

RAYMOND Christine Suppléant

PETITCLERC Pierre Suppléant

MALARTRE Isabelle Suppléant

242 Tailhac LAFOND Guy Délégué élu

TROSSET Gérard Suppléant

LONJON Christiane Suppléant

BRUSTEL Guy Suppléant

244 Tence GACHET Marie-Josèphe Délégué élu

RECHATIN Bernard Délégué élu

CHARROIN Stéphanie Délégué élu

MELIN Julien Délégué élu

ROUX Éliane Délégué élu

GOUNON Guillaume Délégué élu

DEFOURS Valérie Suppléant

BONNEFOY Jacques Suppléant

ROUSSON Joëlle Suppléant

CHAVE-CHAPUIS Françoise Suppléant

GOUIT Bernard Suppléant

245 Thoras COUSTON Gilles Délégué élu

LEYDIER Ludovic Délégué élu

COUFORT Marie-Claude Suppléant

RAMBAUD Sébastien Suppléant

CHARDON Fabrice Suppléant

246 Tiranges COLLANGE Christian Délégué élu

DELOY Marie-Christine Suppléant

BOUILLON André Suppléant

CHARRIAL Thierry Suppléant

247 Torsiac HALFON André Délégué élu

CHABANON Jean-Paul Suppléant

ROCHER Denis Suppléant

ROBIN-RACHER Nadine Suppléant

249 Valprivas MOUNIER Jean-Jacques Suppléant

PASCAL René Délégué élu

FOURNET Gérard Suppléant

THIOLIERE Jean-Claude Suppléant

250 Vals le Chastel BOYER Corinne Délégué élu

38/41



MAZAL Yves Suppléant

EUGENE Pierre Suppléant

BRUHAT Marie-Christine Suppléant

251 Vals près le Puy ROYET Alain Délégué élu

MALARTRE Danielle Délégué élu

CORTES Joël Délégué élu

DESCOURS Françoise Délégué élu

HUGUENIN Max Délégué élu

LYOTARD Élisabeth Délégué élu

JOUJON Philippe Délégué élu

LIAUTAUD Myriam Suppléant

PARREL Jean-Luc Suppléant

BROC Marie-Claude Suppléant

MONTELLIER Jean-Luc Suppléant

252 Varennes Saint Honorat PARAT Maurice Délégué élu

COUDERT Bernard Suppléant

PICARD Philippe Suppléant

BRUSCHET Anne-Marie Suppléant

253 Vastres (Les) DANDOIS Jean-Pierre Délégué élu

DEVIDAL Francis Suppléant

NEVIERE Catherine Suppléant

GIBAUD Philippe Suppléant

254 Vazeilles Limandre TAFIN Yves Délégué élu

ACHARD Jean Suppléant

PLANTIN Vincent Suppléant

VOLLE Charles Suppléant

256 Venteuges VIDAL Christian Délégué élu

AUBAZAC Michel Suppléant

AUBAZAC Guillaume Suppléant

CICERON Danielle Suppléant

257 Vergezac TOURETTE Jean-Pierre Délégué élu

FAISANDIER Jocelyne Suppléant

RUAT Jean-Marie Suppléant

LAURÉS Jean-Paul Suppléant

258 Vergongheon PASTOUREL Jean-Paul Délégué élu

CHAUMET Pascale Délégué élu

JARLIER Roger Délégué élu

DEVAUX BIDON Pierrette Délégué élu

DI BENEDETTO Daniel Délégué élu

BALLAND Geneviève Suppléant

39/41



BERNARDI Charles Suppléant

ROQUES Sylvie Suppléant

259 Vernassal SAINTENAC René Délégué élu

BOYER Gilles Suppléant

DEFIX Marc Suppléant

BLANC Thierry Suppléant

260 Vernet (Le) LIOUTAUD Alain Délégué élu

BOUCHIT Alexandre Suppléant

ROY Jean-Michel Suppléant

BOUCHIT Christian Suppléant

261 Vézezoux ROBERT Didier Délégué élu

DOUARRE Stéphane Délégué élu

REYMOND Serge Délégué élu

MELONI Ingrid Suppléant

BAUBET Éric Suppléant

CAILLAUD Christophe Suppléant

262 Vieille Brioude BAYLOT Christelle Délégué élu

LAMA Franck Délégué élu

SAUVAN Éliane Délégué élu

SEQUEIRA David Suppléant

CUELLAR Rachel Suppléant

BAILLEUX Christophe Suppléant

263 Vielprat BERNIER Thérèse Délégué élu

PETIT Michelle Suppléant

BOLOGNESI Sylvain Suppléant

MIALON Pierrette Suppléant

264 Villeneuve d’Allier RAMBOURDIN Nathalie Délégué élu

ISSARTEL Brigitte Suppléant

FOREST Caline Suppléant

BESSON Hugo Suppléant

265 Villette (Les) SIMONNET Louis Délégué élu

JAY Karen Délégué élu

PREBET Marc Délégué élu

CASSAN Isabelle Suppléant

BERNABE André-Philippe Suppléant

PICHON Cécile Suppléant

013 Vissac Auteyrac MALFANT Michèle Délégué élu

MERLE Marie-Christine Suppléant

PAPARIC Thierry Suppléant

TOURETTE Pierre Suppléant

40/41



267 Vorey sur Arzon PARADIS Bernard Délégué élu

MANSUY Martine Délégué élu

DEYGAS Gérard Délégué élu

BIEZ Anne-Laure Suppléant

DODET Gilles Suppléant

BARTHELEMY Claire Suppléant

268 Yssingeaux GALLOT Bernard Délégué élu

LEGER Patricia Délégué élu

SARDA Michel Délégué élu

PERBET Patricia Délégué élu

SABATIER Victor Délégué élu

BAZELIS Marie-France Délégué élu

SURREL Jacques Délégué élu

JULIEN Marie-Reine Délégué élu

BARTHELEMY Jean-Pierre Délégué élu

FERRIER Sandrine Délégué élu

VIVIN Grégoire Délégué élu

DURSAP Isabelle Délégué élu

FRANÇOIS Claude Délégué élu

JOLIVET Agnès Délégué élu

NICOLAS André Délégué élu

MOULIN Éliane Suppléant

PETRE Patrick Suppléant

BONNET Agnès Suppléant

BEROD Didier Suppléant

PERBET Pascale Suppléant

Article 2 : Le secrétaire général de la préfecture de la Haute-Loire est chargé de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs et inséré sur le site internet de la préfecture de la
Haute-Loire.

Au Puy-en-Velay, le 7 juillet 2017

Pour le préfet et par délégation,
le secrétaire général

Signé : Rémy DARROUX

41/41



PRÉFET DE LA HAUTE-LOIRE

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de la réglementation et des élections

Arrêté DCL/BRE  n° 2017 – 178 du 5 juillet 2017
portant autorisation d'organiser une manifestation sportive pédestre et à VTT

dénommée « Course d’orientation Les Estables » le dimanche 9 juillet 2017

Le préfet de la Haute-Loire

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la route ;

Vu le code du sport et notamment ses articles R.331-6 à R.331-17-2 ;

Vu le décret n° 2004-374 modifié du 29 avril 2004 relatifs aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et
à l'action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 30 septembre 2015 portant nomination de Monsieur
Éric MAIRE en qualité de préfet de la Haute-Loire ;

Vu l’arrêté n° SG-COORDINATION n° 12 du 17 mars 2017 portant délégation de signature à M.
Jacques MURE, directeur de la citoyenneté et de la légalité ;

Vu l'arrêté n° SIDPC 2016-04 du 13 mai 2016 relatif aux prescriptions applicables à la protection
contre l'incendie des bois, forêts, plantations, landes, maquis et garrigues ;

Vu la  demande  présentée  le  17  mai  2017  par  Monsieur  Jacques  DANTHONY,  représentant  de
l'association AZIMUT 43, en vue d'obtenir l'autorisation d'organiser, le dimanche 9 juillet 2017, une
manifestation  sportive  pédestre  et  VTT  dénommée  « Course  d’orientation  Les  Estables  »
empruntant  pour  tout  ou  partie  des  voies  publiques  des  départements  de  la  Haute-Loire  (Les
Estables, Chaudeyrolles et Saint-Front) et de l’Ardèche ;

Vu le règlement de la fédération française de course d’orientation (FFCO) ; 

Vu l’ensemble des pièces jointes à la présente demande ;

Vu l'attestation d'affiliation de l’association AZIMUT 43 à la FFCO et, par conséquent, à son contrat
d’assurance responsabilité civile en tant qu’organisateur, en date du 5 juillet 2017 ;

Vu l'avis favorable de la sous-préfecture de Tournon/Rhône (Ardèche) ;

Vu l’avis favorable des communes des Estables, Chaudeyrolles et Saint-Front ;

Vu les avis favorables du commandant du groupement de gendarmerie de la Haute-Loire, du directeur
départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Haute-Loire, du
directeur départemental des territoires de la Haute-Loire, de la responsable de l’unité territoriale
Velay Meygal de l’office national des forêts et du président du conseil départemental de la Haute-
Loire ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture

ARRÊTE

Article  1 – Monsieur  Jacques  DANTHONY,  représentant  de  l'association  AZIMUT 43,  est  autorisé  à
organiser sur des voies ouvertes à la circulation publique des départements de la Haute-Loire (Les Estables,
Chaudeyrolles  et  Saint-Front)  et  de  l’Ardèche,  le  dimanche  9  juillet  2017,  une  manifestation  sportive

1/3



pédestre  et  à  VTT dénommée  «  Course  d’orientation  des  Estables  »,  conformément  aux itinéraire  et
programme définis dans le dossier de demande d'autorisation déposé par l'organisateur, à partir de 9 h 30.

Article 2 - Cette autorisation est accordée sous réserve de la stricte observation des dispositions des décrets
et arrêtés précités, ainsi que des mesures suivantes arrêtées par les services consultés.

SÉCURITÉ

Le règlement de la fédération française de course d’orientation (FFCO) doit être respecté.

En raison de coupes de bois prévues et sur demande de l’office national des forêts, les parcelles de couleur
orange sur la carte ci-annexée devront être exclues du tracé du parcours.

Les participants devront respecter les règles élémentaires de prudence et se conformer aux dispositions du
code de la route.

La liberté de la circulation et la sécurité générale seront sauvegardées sur les routes empruntées.

Les cyclistes devront s’intégrer au trafic routier et les marcheurs devront circuler, si possible, sur trottoir ou
accotement, sans empiéter sur la chaussée.

Les organisateurs devront prendre toutes les mesures nécessaires pour assurer la sécurité des concurrents, des
spectateurs et des usagers de la route.

Ces derniers seront informés du déroulement de la manifestation, par la mise en place d'une signalisation
adéquate.

Des parkings seront prévus pour le stationnement.

L’organisateur veillera à ce que les emplacements du public soient clairement identifiés et balisés.

Toutes dispositions seront prises par le maire du Monastier/Gazeille afin d'assurer le bon déroulement des
épreuves. 

SERVICE D'ORDRE

Le service d'ordre sera assuré par les organisateurs et sous leur responsabilité, sans qu'en aucun cas, celle de
l'État, du conseil départemental et des communes concernées puisse se trouver engagée. 

Des signaleurs devront être positionnés à chaque point de traversée de route départementale ainsi que de part
et d’autre des sections empruntées en linéaire.

Ces signaleurs agréés,  désignés en annexe, devront être identifiables par les usagers de la route au moyen
d'un chasuble ou gilet réflectorisé (jaune ou orange) marqué « COURSE » et devront être en possession
d'une copie du présent arrêté autorisant la course.

Dans le cadre du service normal, si les effectifs et les impératifs du moment le permettent, un service normal
de gendarmerie  sera commandé  principalement  dans le but  de vérifier  si  les conditions de sécurité sont
respectées.

Article 3 -  SECOURS – INCENDIE

Tout au long de la manifestation, l’organisateur devra disposer d'un moyen permettant l'alerte des secours.

 Les organisateurs devront assurer les moyens de secours suivants :

• présence d’une équipe de 2 secouristes, (Jacques DANTHONY et Marine DANTHONY) ;
• mise à disposition d’une trousse permettant les premiers secours.

Pour  toute  demande  de  secours,  l’organisateur  préviendra  le  centre  de  traitement  de  l’alerte  (CTA)  en
composant l'un des numéros suivants : 18 ou 112. Il veillera à ce que les accès aux divers sites de l’épreuve
soient libres en toutes circonstances, de façon à faciliter la circulation des engins de secours.

Toute demande de secours complémentaire doit être adressée au CODIS 43, qui en concertation avec le
CRRA 15 (SAMU) enverra le vecteur le plus approprié.

Le directeur départemental des services d'incendie et de secours, ou son représentant, se réserve le droit, en
cas de force majeure, d’utiliser les divers axes routiers privatisés à l’occasion de la manifestation.

En cas de nécessité de mise en œuvre des moyens de secours publics, le directeur du service départemental
d'incendie et de secours, ou son représentant, assurera, sous l'autorité du préfet, en liaison avec le sous-préfet
de permanence, le commandement des opérations de secours.

2/3



L'organisateur est tenu de respecter l'arrêté préfectoral SIDPC 2016-04 du 13 mai 2016 sus-visé. 

Article  4 : Les  frais  inhérents  au  service  d'ordre,  à  la  mise  en  place  de  la  signalisation,  ainsi  que  le
déploiement du dispositif de sécurité et de protection du public sont à la charge des organisateurs.

Article 5 : La course se déroule sur la zone Natura 2000 du Mézenc, également site classé.

En raison de la présence d’habitats ou d’espèces rares, les organisateurs sont chargés de veiller au respect de
l'environnement par l'ensemble des personnes présentes sur les zones de la manifestation, notamment en
réduisant les risques de piétinement.

L'organisateur portera un soin particulier à la pose de la signalétique, excluant tout système de clouage ou
vissage sur les arbres, ainsi qu'à son retrait.

Dès  la  fin  des  épreuves,  les  organisateurs  procéderont  à  la  remise  en  état  des  lieux.  Cette  opération
concernera l'ensemble des espaces ayant accueilli la manifestation sportive et les spectateurs.

Aucune  inscription  (peinture  ou  autres)  ne  sera  apposée  sur  le  domaine  public  ou  ses  dépendances
(chaussées, bornes, arbres, supports de signalisation …). Toute dégradation du domaine public ou de ses
dépendances sera à la charge de l'organisateur.

Dans le cas où le passage des concurrents occasionnerait  des dégâts (boue,  terre...  ),  la  chaussée et  les
accotements des voies empruntées seront remis en état au frais de l'organisateur. 

Article 6 : Le jet de tracts, journaux, prospectus, objets ou produits quelconques sur la voie publique est
rigoureusement interdit.

Article 7 : L'État ne pourra voir sa responsabilité engagée en cas de manquement par l'organisateur aux
obligations de sécurité fixées par le présent arrêté.

La présente autorisation est délivrée sous réserve du respect des prescriptions de sécurité portant sur les
conditions de circulation et de stationnement  qui ressortent  de la compétence de chacun des maires des
communes traversées.

Article 8 : En tout état de cause, la présente décision ne vaut pas autorisation d'utiliser des  haut-parleurs
fixes ou mobiles à l'occasion de la manifestation.

Article 9 : Le secrétaire général de la préfecture de la Haute-Loire,  le sous-préfet de Tournon/Rhône, le
commandant du groupement de gendarmerie de la Haute-Loire, le directeur départemental de la cohésion
sociale et de la protection des populations de la Haute-Loire, le directeur départemental des territoires de la
Haute-Loire, la responsable de l’unité territoriale Velay Meygal de l’office national des forêts, le président du
conseil départemental de la Haute-Loire ainsi que les maires des communes concernées sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture  de  la  Haute-Loire,  et  dont  un  exemplaire  sera  notifié  à  Monsieur  Jacques  DANTHONY,
représentant de l'association AZIMUT 43.

Au Puy-en-Velay, le 5 juillet 2017
Le préfet et par délégation,

le directeur

Signé

Jacques MURE

Voies et délais de recours – 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet de la Haute-Loire et d'un recours
hiérarchique auprès du ministre de l'intérieur.

Conformément aux dispositions des articles R 421-1 à R 421-5 du code de justice administrative, le présent
arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-Ferrand, dans
le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.

3/3



PRÉFET DE LA HAUTE-LOIRE
Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

Bureau de la Réglementation et des Élections 

Arrêté préfectoral DCL/BRÉ n° 2017-149 du 3 juillet 2017 portant autorisation
 d'une course de quadricycles, manche du championnat de France des voitures à

pédales, le samedi 22 juillet 2017 sur la commune de Saint-Vincent

Le préfet de la Haute-Loire,

Vu le décret du Président de la République du 30 septembre 2015 portant nomination de Monsieur
Eric Maire en qualité de préfet de la Haute-Loire ; 

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la route ;

Vu le décret n° 2012-312 du 5 mars 2012 relatif aux manifestations sportives sur les voies publiques
ou ouvertes à la circulation publique, ainsi que son arrêté d'application du 3 mai 2012, codifiés aux
articles R.331-6 à R.331-17-2 du code du sport ;

Vu l'arrêté n° SIDPC  2016/04 du 13 mai 2016 relatif aux prescriptions applicables à la protection
contre l'incendie des bois, forêts, plantations, landes, maquis et garrigues ;

Vu la demande présentée le 22 mai 2017 par Monsieur Gilles TRONCHON, président du comité des
fêtes  de Saint-Vincent  sis  7 rue de la  Chambre  d'Emprunt  43800 Saint-Vincent,  en vue d'obtenir
l'autorisation d'organiser le samedi 22 juillet 2017 après-midi, une course de quadricycles, manche du
championnat de France des voitures à pédales, sur des voies ouvertes à la circulation publique de la
commune de Saint-Vincent ;

Vu le règlement de la Fédération Française des Clubs de Voitures à Pédales (FFCVP) ;

Vu le contrat d’organisation d'une course de voitures à pédales, établi entre Monsieur Tronchon pour
le comité des fêtes de Saint-Vincent et Monsieur Caillet, président de la FFCVP ;

Vu le règlement particulier de l'épreuve ainsi que l'ensemble des pièces jointes à la présente demande ;

Vu l'attestation  de  police  d'assurance  du  19  décembre  2016  délivrée  par  la  SMACL Assurances
produite par l'organisateur ;  

Vu  l'avis favorable du commandant du groupement de gendarmerie de la Haute-Loire, du directeur
départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Haute-Loire, 

Vu l'avis favorable du maire de Saint-Vincent et son arrêté municipal du 2 juin dernier réglementant la
circulation à l'occasion de la manifestation ;

Vu l'avis favorable du commandant du groupement de gendarmerie de la Haute-Loire, du directeur
départemental  de  la  cohésion  sociale  et  de  la  protection  des  populations  de  la  Haute-Loire,  du
directeur du service départemental d’incendie et de secours de la Haute-Loire ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Haute-Loire ;

ARRÊTE

Préfecture de la Haute-Loire
6, avenue du Général de Gaulle – CS 40321 – 43009 LE PUY-EN-VELAY Cedex 

Tél : 04 71 09 43 43 – Télécopie : 04 71 09 78 40
Courriel : prefecture@haute-loire.gouv.fr – Site internet : www.haute-loire.gouv.fr

 Horaire  s   d'ouverture au public : ouvert du lundi au vendredi de 8H30 à 11H30 et de 13H30 à 16H30 (fermeture à 16H00 le vendredi)
Bureau de la Circulation : guichets ouverts du lundi au vendredi de 8H15 à 12H15 (fermé l'après-midi)



Article     1  er   : 
Monsieur Gilles TRONCHON, président du comité  des fêtes de Saint-Vincent sis  7 rue de la Chambre
d'Emprunt 43800 Saint-Vincent, est autorisé à organiser le samedi 22 juillet 2017 de 13h00 à 20h00, sur des
voies  ouvertes  à  la  circulation  publique  de  la  commune  de  Saint-Vincent,  une  course  de  quadricycles,
manche du championnat de France des voitures à pédales,  conformément au programme et aux itinéraires
définis dans le dossier de demande d'autorisation déposé auprès de la préfecture de  Haute-Loire.

Article 2 : 
Cette autorisation est accordée sous réserve de la stricte observation des dispositions des décrets et arrêtés
précités ainsi que des mesures suivantes arrêtées par les services consultés.

SÉCURITÉ

Le règlement de la Fédération française des clubs de voitures à pédales (FFCVP) devra être respecté.

Les  organisateurs  recommanderont  aux  participants  le  port  d’un  casque  à  coque  rigide.  Ce  dernier  est
obligatoire pour les mineurs. 

Les concurrents devront être affiliés à la FFCVP, et les pilotes doivent être à jour de leur licence FFCVP.

Le circuit de la course devra être balisé et sécurisé par des barrières ainsi que par des ballots et/ou des bottes
de foin ou paille.

La signalisation du parcours devra être efficace et très lisible par tous les participants. Elle devra désigner la
direction à prendre, sans ambiguïté et sans générer d’hésitation de la part des concurrents.

Des barrières seront disposées, notamment au départ et à l'arrivée de la course, pour canaliser les concurrents
et les spectateurs. Les emplacements du public seront clairement identifiés et balisés. 

Le parcours et les zones à destination du public devront être protégées ( barrières, ballots de paille) sans pour
autant présenter de danger pour les participants et les spectateurs. 

Une distance suffisante entre le circuit et la zone accueillant le public, devra être respectée pour garantir la
sécurité des spectateurs en cas de sortie de route.

Le public sera obligatoirement placé à l’extérieur du tracé du circuit et ne pourra en aucun cas être admis
à l’intérieur.

Les  zones  dangereuses  interdites  au  public  devront  être  délimitées  et  signalées  par  des  panneaux.
Les organisateurs sont chargés d'interdire l’accès de ces dernières.

SERVICE D'ORDRE

Le service d'ordre sera assuré par les organisateurs et sous leur responsabilité, sans qu'en aucun cas, celle de
l'État, de la commune concernée puisse se trouver engagée. 

Un nombre suffisant de personnes assurera le service d’ordre. 

Les signaleurs agréés (désignés en annexe) devront être identifiables au moyen d'une chasuble ou d'un gilet
réflectorisé (jaune ou orange) marqué « Course » et devront être en possession d'une copie du présent arrêté
autorisant  la  course.  L'usage  de  piquets  mobiles  de  type  K10  (une  face  rouge,  une  face  verte)  est
recommandé.

Des membres  du service d’ordre seront  présents sur les zones accueillant  du public et d’autres, opérant
comme commissaires de course, seront placés à vue tout au long du parcours.

L’ensemble du service d’ordre veillera à la sécurité des concurrents et des spectateurs, encadrera le public et
l’orientera sur les zones autorisées.

Si les effectifs et les impératifs du moment le permettent, un service normal gendarmerie sera commandé.
Aucun service d’ordre ne sera mis en place par le groupement de gendarmerie de la   Haute-Loire.

Article 3 :

La circulation de tous les véhicules sera interdite sur les voies communales n° 3, entre Chalignac et le bourg
de Saint-Vincent, et n° 13, le samedi 22 juillet 2017, de 13h00 à 20h00. 

Pendant  toute  la  durée  de  l'interdiction  prescrite  ci-dessus,  la  circulation  sera  déviée  par  la  route
départementale n°251 et par la voie communale n°5.

2/4



La mise  en place,  la  gestion ainsi  que  la  maintenance  de la  signalisation  d'interdiction  et  de  déviation
correspondante sera prise en charge par les organisateurs de la manifestation sportive.

Ils assureront l’organisation et la gestion du stationnement tant des compétiteurs que des spectateurs. 

Des panneaux signalant le déroulement de la course, à destination des automobilistes, devront être mis en
place.

Toutes dispositions seront prises par le maire de la commune concernée afin d'assurer le bon déroulement de
la manifestation.

Article 4     :

L’organisateur est  tenu de respecter  la  réglementation de la  fédération française  des  clubs de voiture  à
pédales.

Il devra disposer tout au long de la manifestation, d’un moyen permettant l’alerte des secours. A ce sujet,
l’organisateur devra impérativement prévoir une zone d’accès aux véhicules de secours qui pourraient
intervenir sur la course.

L'organisateur veillera à ce que les emplacements du public soient clairement identifiés et balisés.

Le Docteur Yves ROUSSEAU (04 71 08 13 15) est désigné comme médecin référent pendant toute la durée
de la manifestation.

Le circuit devra être balisé et sécurisé par un dispositif constitué de de barrières ou ballots de paille.

En fonction de l’affluence prévisible du public (2500 personnes), un dispositif prévisionnel de secours de
petite envergure sera mis en place en application de l’arrêté INTE0600910A, du 7 novembre 2006, relatif au
« dispositifs prévisionnels de secours dans le cadre des missions de sécurité civile  » et/ou sur décision de
l’autorité de police.

Pour toute demande de secours,  l’organisateur préviendra le Centre de Traitement  de l’Alerte (CTA) en
composant l'un des numéros suivants : 18 ou 112. 

Le service départemental d'incendie et de secours se réserve le droit, en cas de force majeure, d’utiliser les
divers axes routiers privatisés à l’occasion de la manifestation.

En cas  de mise en place d'un dispositif prévisionnel de secours réalisé par une association agréée de sécurité
civile conformément aux dispositions de l'article L725-3 du code de la sécurité intérieure, le responsable de
ce dispositif devra, en relation avec l'organisateur et dès son arrivée, prendre contact avec le CODIS 43 (Tél.
04 71 07 03 18), puis le tenir informé du déroulement de la manifestation et de la levée dudit dispositif.

Toute demande de secours complémentaire  doit être adressée au CODIS 43 qui,  en concertation avec le
Centre de Réception et de Régulation des Appels (CRRA – tél. 15) du Service d’Aide Médicale Urgente
(SAMU), enverra le vecteur le plus approprié.

Lorsque des  moyens  sapeurs-pompiers  sont  engagés sur  le dispositif  de  secours,  le  commandement  des
opérations de secours est assuré par le gradé désigné par le CODIS.

Article 5 : 

L’organisateur est tenu de respecter les dispositions de l’arrêté préfectoral n° SIDPC  2016/04 du 13 mai
2016 relatif aux prescriptions applicables à la protection contre l'incendie des bois, forêts, plantations, landes,
maquis et garrigues 

Le nettoyage  et  la remise en état  des lieux après la manifestation seront  assurés par l'organisateur.  Des
poubelles, en nombre suffisant, seront mises à disposition du public.

Le jet de tracts, journaux, prospectus, objets ou produits quelconques sur la voie publique est rigoureusement
interdit  ainsi  que  la  pose  d'affiche  sur  les  dépendances  de  la  voie  publique  (plantations,  panneaux  de
signalisation, ouvrages d'art, etc).

Aucune inscription ou marquage ne devra être réalisé sur la chaussée ou collé sur les panneaux ou supports
de signalisation des voies empruntées par la course ou y donnant accès. Il ne sera apposé aucune inscription
(peinture, divers) sur le domaine public ou ses dépendances telles que les chaussées, bornes, arbres, supports
de signalisation.

Les réparations des dégradations éventuelles au domaine public seront à la charge des organisateurs.

L'organisateur devra également veiller au respect et à la protection des propriétés privées.

3/4



Article 6 : 

L'État ne pourra voir sa responsabilité engagée en cas de manquement, par l'organisateur, aux obligations de
sécurité fixées par le présent arrêté.

L'autorisation de l'épreuve pourra être reportée à tout moment, sous réserve du respect des prescriptions du
présent arrêté, notamment par le directeur de course, s'il apparaît que les conditions de sécurité ne se trouvent
plus remplies  ou que l'organisateur,  malgré  la mise  en demeure  qui  lui  en aurait  été  faite par  l'autorité
administrative  ou  ses  représentants  qualifiés,  ne  respecte  plus  ou  ne  fait  plus  respecter  les  dispositions
prévues par le règlement de la manifestation.

Les autorités compétentes devront être tenues informées de tout report décidé par l'organisateur.

La présente autorisation est délivrée sous réserve du respect des prescriptions de sécurité portant sur les
conditions de circulation et de stationnement, qui ressortent de la compétence du maire de la  commune
concernée, objet d'un arrêté sus nommé.

Article 7 : 
Les règles d’assurance définies à l’article L321-1 du code du sport devront être respectées.

Article 8 : 
En  tout  état  de  cause,  la  présente  décision  ne vaut  pas  autorisation d'utiliser  des haut-parleurs  fixes  ou
mobiles à l'occasion de la manifestation.

Article 9 : 
Le présent arrêté peut faire l'objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa notification, d'un
recours gracieux auprès du préfet, ou d'un recours hiérarchique  auprès du  ministre de l’intérieur,  ou d'un
recours contentieux devant le tribunal administratif de Clermont-Ferrand. L'exercice d'un recours gracieux
ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour exercer un recours contentieux.

Article 10 : 
Le secrétaire  général  de  la  préfecture  de la  Haute-Loire,  le  maire  de Saint-Vincent,  le  commandant  du
groupement de gendarmerie de la Haute-Loire, le directeur départemental de la cohésion sociale et de la
protection des populations de la Haute-Loire, le directeur du service départemental d’incendie et de secours
de la Haute-Loire sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera  publié
au recueil des actes administratifs et notifié à Monsieur Gilles TRONCHON, président du comité des fêtes
de Saint-Vincent, titulaire de la présente autorisation.

Au Puy-en-Velay, le 3 juillet 2017

Le préfet, par délégation,
le directeur

Signé

Jacques MURE

4/4


